
 

 

                                                       ２０１８年８月３０日

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

各クラブ会長     様 

各クラブＧＳＴ委員長 様 

 

                                                ３３０－Ａ地区 

                                                      ガバナー 今井文彦 

                                                地区ＧＳＴコーディネーター 

                                                                  Ｌ御厨正敬 

 

糖尿病デー奉仕の道のりコンテスト 

 

 

 晩夏の候 各クラブにおかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 昨日行われましたクラブ会長会ご参加有難う御座いました。 

  さて、８月２２日に配信されました国際会長メッセージを御覧頂いておられる事と

存じます。その一部に記載されている糖尿病デーに向けた、糖尿病関連の奉仕を促進

する為、LCI ではこの重要なグローバル重点分野を取り上げた一連の月間コンテスト

を実施致します。 

 糖尿病に取り組んで奉仕の道のりコンテストに是非応募して下さい。 

 

  こちらから御覧頂いて応募をお願いいたします。 

     ↓ 

http://fightdiabetes.lionsclubs.org/ja/ 

 

 



1

件名: 地域社会から世界まで

オンラインで見る

私の世界各地への訪問と、ライオンズのグローバル奉仕の活動をご覧ください。 

会長メッセージ

グドラン・イングバドター国際会長とともに

新たな地平線を求めて

ライオンズの皆さんへ

皆さんのクラブが地域社会で果たしている多大な貢献について、少し時間をかけて考え

てみましょう。次に、140万人のライオンズが力を合わせたら、どんなことを成し遂げられ

るか想像してみてください。国際協会は、団体として示す思いやりを通じて、世界をすべ

ての人にとってよりよい場所にする道を歩んでいます。

私たちは、グローバル重点分野を通じて年間2億人の暮らしを変えるという野心的な目

標を掲げています。善いことのために団結するとき、私たちの成し得ることに限界はあり

ません。なぜなら私たちは、行動する人たちの集いだからです。以下をお読みいただ

き、思いやりを行動に移す方法についてご覧ください！

【参考】８月２２日国際会長メッセージ



2

友情を込めて

国際会長

グドラン・イングバドター

グローバル重点分野

クラブは地域社会のニーズを満たすためにとても多くのことをしていますが、それだけで

はなく協会はライオンズを団結させて、世界が直面する重要な地球規模の課題にも取り

組んでいます。どの課題も重要ですが、ライオンズの皆さんには、全世界で4億2,500万

人以上の人々にまん延している糖尿病について取り組んでいただくようお願いしており

ます。

次の奉仕事業を計画する際は、重点分野の一つについて支援していただくようご検

討ください。協会のグローバル重点分野ページで、重点分野について学び、ビデオ

を閲覧し、資料をダウンロードしましょう！

11月の世界糖尿病デーについて 

11月14日に行われる、世界最大の糖尿病教育キャ

ンペーンに参加する準備をしましょう。ライオンズ

は、国際糖尿病連合と協力し、160カ国以上で10億

人以上の人々に糖尿病教育を行うという高い目標

を掲げています。

世界糖尿病デーの特設ウェブサイトにアクセスしてご参加ください。

 糖尿病の管理、ケア、予防について詳しく学ぶ。

 糖尿病イベントの企画を行うための資料を探す。

 「糖尿病奉仕の道のり」の抽選に参加するためのタスクを完了して、「Fitbit

Charge 2」を当てる。

FacebookやTwitterをフォローして糖尿病に関するグローバルな会話に参加しまし

ょう。また、今すぐ「世界糖尿病デー」のページをご覧ください！

奉仕を報告しましょう

ライオンズが地域で貢献していることは皆知ってい

ます。ですが皆さんのインパクトを測る最善の方法

は、奉仕を国際協会に報告することです。報告はク



3

ラブや私たちの奉仕の使命にとって、以下のような

非常に多くのメリットがあります。

 新会員がクラブで奉仕するように鼓舞することで、インパクトを高められる。

 より大きな目標の達成に貢献できるような、新しい地域のパートナーを引き

つける。

 皆さんの成果と多大な貢献を祝う。

皆さんに成功を伝えていただければ、私たちはそれを世界に伝えます。報告のメリット

について詳しく知るため、奉仕を報告する理由をご覧ください。

このEメールは次の役員に送信されました： クラブ会長, クラブ幹事, クラブ会計  
   

フォローしよう：

Powered by Lions Clubs International 

© 2018 Lions Clubs International. 300 W. 22nd Street, Oak Brook, IL, USA 60523-8842 

プライバシーポリシー | 利用規約 


